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W tym numerze:



WYWIAD Z NAUCZYCIELEM
Wywiad z Panią Bożeną Łętochą - nauczycielką edukacji wczesnoszkolnej, 

w tym roku wychowawczynią klasy 2a



Czy zawsze chciała Pani być nauczycielem? O jakim zawodzie
Pani marzyła jako dziecko?

Tak, od dziecka marzyłam, by zostać nauczycielką. 





A dlaczego została Pani nauczycielem?
Nauczycielem zostałam, ponieważ od zawsze lubiłam zajmować się

małymi dziećmi, a praca z nimi daje mi dużą satysfakcję


. 

Co jest najpiękniejsze wg Pani w zawodzie nauczyciela?
Najpiękniejsze w zawodzie nauczyciela jest dawanie dzieciom radości z

nauki, pokazywanie i odkrywanie z nimi świata. 





A jaką była Pani uczennicą? Jaki był pani ulubiony przedmiot
szkolny? A czego Pani nie lubiła i dlaczego?

Uczennicą byłam wzorową i pilną. Moim ulubionym przedmiotem była
biologia i matematyka. Nie lubiłam geografii.






Jaki jest pani najlepszy sposób na odpoczynek?
Najlepszy odpoczynkiem dla mnie jest dobra książka. 













Jaka jest pani ulubiona pora roku i dlaczego?
Lato, ponieważ lubię aktywnie spędzać czas na świeżym

powietrzu. 







Jaki kraj najchętniej by Pani odwiedziła i dlaczego?
                          Od zawsze marzyłam, żeby zwiedzić Stany     
                             Zjednoczone, ponieważ uważam, że jest to

piękny kraj z ciekawą historią





Prosimy dokończyć zdania:



Pani Bożena w telegraficznym skrócie
Najlepiej odpoczywam we własnym zaciszu z książką w ręku.

Nigdy nie zjadłabym tatara







Na bezludną wyspę zabrałabym swojego męża i dzieci





Nie wyobrażam sobie życia bez rodziny i przyjaciół
W ludziach najbardziej cenię prawdomówność 

Zawsze rozśmieszy mnie moja siostra





Pytania zadała: Ania Łopata, klasa 5a



wywiad



ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY

27 października w naszej szkole
świętowaliśmy dzień patrona. W tym
dniu wszyscy uczniowie
przypomnieli sobie historię
dotyczącą Bohaterów z
Westerplatte. Odbył się z tej okazji
uroczysty apel, zorganizowano
konkursy (plastyczny i wiedzy)
dotyczące  historii pierwszych dni
września 1939 roku. 

AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA SZKOŁY

Plakat klasy 8a

SŁODKO JEST POMAGAĆ
7.11. w naszej szkole odbył się kiermasz słodkości 
dla Dawida Ścibora, który potrzebuje finansowego 
wsparcia, aby móc wrócić do zdrowia po  operacji 
guza mózgu.Dzięki zaangażowaniu uczniów i ich 
rodziców udało nam się zebrać 2900 zł i całość tej 
kwoty została przekazana rodzicom Dawida.
DAWIDZIE! Mamy nadzieję, że szybko wrócisz do 
zdrowia!



UCZNIOWIE TEKSTY PISZĄ



Dziś zapraszamy Was do lektury tekstu nagrodzonego w konkursie "Nauczyciel -
mój mistrz". Martyna Łętocha - uczennica klasy 7d jest autorką wiersza o swojej
polonistce. 

Niezwykła nauczycielka języka polskiego



Nasza Pani Ania zawsze wita wszystkich uczniów
 radosna i roześmiana. 

Uczy nas języka polskiego i jest to trudne zadanie, 
jak napisać choćby wypracowanie? 

Ortografia i gramatyka to dla każdego wielkie wyzwanie 
i nie można tego robić ,,na kolanie”. 

Trzeba wiedzieć , że ,,kto uje kreskuje, 
ten dostaje dwóje”. 

Pani Ania wytrwale tłumaczy i podaje przykłady, 
dla uczniów ma zawsze czas i dobre rady. 

Nawet jak coś nam się nie udaje 
to zawsze z nami zostaje, 
dobrym słowem pocieszy 

i nasze myślenie przyśpieszy. 
Fraszki, opowiadania, streszczenia 

kto by to odróżnił i zapamiętał? 
To sekret Pani Ani, 

że my uczniowie to wszystko w jednym palcu mamy. 
Bardzo dziękujemy za to 

co dostajemy od naszej Pani, 
bo takiej drugiej niezwykłej polonistki nie znamy. 

Życzymy zdrowia i wytrwałości 
oraz dużo cierpliwości dla sympatycznych uczniów, 

którzy bardzo się starają 
ale nie zawsze wszystko od razu ogarniają.










NASI ABSOLWENCI





 ROZMOWA Z DAGMARĄ SZYMSKĄ - tegoroczną absolwentką naszej szkoły

Chodziłaś do naszej szkoły od 1 klasy, spędziłaś tu sporą część swojego życia. Jak wspominasz
początki w „dwójce”? Jaką uczennicą była 7-letnia Dagmara?

Szczerze to początki wspominam bardzo dobrze. Od razu złapałam świetny kontakt z klasą. Wszyscy byli
wtedy dla siebie mili i poznawaliśmy się wzajemnie. Było to dla każdego coś nowego, ale trafiłam na

wspaniałą klasę i wychowawczynię. Już w 1 klasie pojechaliśmy na wycieczkę do Kościeliska, gdzie bardzo się
do siebie zbliżyliśmy i przeżyliśmy cudowne chwile razem. 7-letnia Dagmara może i była nieśmiała, ale z

czasem stała się wesoła i otwarta na otaczający ją świat. 

Co najmilej wspominasz z tego czasu? 
Tak naprawdę, to wszystko wspominam bardzo dobrze. W młodszych klasach, zawsze na przerwach

grałyśmy z dziewczynami w gumę lub skakałyśmy na skakankach - było to wtedy nasze ulubione zajęcie. Na
długo w pamięci też pozostaną mi lizaki z tatuażami, które można było kupić w sklepiku szkolnym.

Codziennie kupowaliśmy lizaki tylko po to, żeby robić sobie tatuaże. Później wracaliśmy wytatuowani do
domu, z czego rodzice niekoniecznie byli zadowoleni, ale i tak była z tego ogromna frajda. W klasach 1-3

miałam lekcje na popołudnie, więc w czasie, gdy mieliśmy lekcje, szkoła była praktycznie pusta, więc
mogliśmy na korytarzach trochę poszaleć i to też dobrze wspominam.

A później? Jak wyglądała nauka w klasach 4-8?
Było zdecydowanie ciężej. Skończyła się zabawa i przyszedł czas na naukę i obowiązki. Z początku byłam

przerażona, bo tak naprawdę z zaledwie kilku przedmiotów, zrobiło się ich o wiele więcej. Jednak okazało się
ze wcale nie było tak złe. Nauczyciele okazali się mili i zawsze można było z nimi porozmawiać. Po pewnym
czasie, gdy nas już bardziej poznali, wszystko było prostsze. Zobaczyliśmy jakie maja systemy oceniania i

wcale nie było tak strasznie jak się na początku mogło się wydawać. W młodszych latach nauka była mniej
wymagająca i łatwiej było otrzymać lepsza ocenę , ale z czasem robiło się coraz trudniej. Poziom wzrastał i
materiału dochodziło coraz więcej, ale jeśli tylko miało się jakiekolwiek chęci do nauki to nie było większego

problemu z dobrymi ocenami.

Co wtedy było dla Ciebie najtrudniejsze?
Nauka nauką, ale nie to było najgorsze. Najtrudniejsze tak naprawdę było pożegnanie i rozstanie z tą szkołą

i klasą. Po latach spędzonych w tym budynku, z takimi wspaniałymi ludźmi było to dla mnie najcięższe.
Poznałam wiele cudownych osób, oraz nabyłam ciekawą i przydatną wiedzę. Zawiozłam przyjaźnie, które

mam nadzieję, że będą trwać jak najdłużej. Także to właśnie końcówka 8 klasy była dla mnie najtrudniejsza,
bo nie chciałam zostawiać tego miejsca i tych ludzi.

Zdradzisz nam, jakąś najśmieszniejszą/najbardziej zabawną historię związaną ze szkołą?
Zabawnych historii związanych ze szkołą było naprawdę dużo. Podstawówkę wspominam bardzo miło i

za każdym razem jak myślę o tych 8 latach spędzonych tam z moją klasa, uśmiech nie schodzi mi z
twarzy. Mogłabym godzinami wymieniać co się tam działo, ale przytoczę tylko jedno wspomnienie z
końcówki 8 klasy. Był to czerwiec, ostatni tydzień szkoły i razem z klasą zdecydowaliśmy, ze musimy

pożegnać się z nasza choinką i w środku czerwca ubraliśmy ją i położyliśmy na środku sali. Każdy wtedy
się śmiał, a szczególnie wtedy, gdy wchodzili nauczyciele i patrzyli na nas jak na nie wiadomo kogo,

ponieważ ubieramy choinkę w lecie. Wspólnie pod koniec dnia zdejmowaliśmy ozdoby i chowaliśmy do
szafy. Był to naprawdę ciekawie i dobrze spędzony czas w ostatnich dniach w tej szkole.



Gdybyś mogła na jedną godzinę wrócić do podstawówki, to na jaki przedmiot byś wróciła i
dlaczego?

Byłaby to zdecydowanie chemia. Na początku 7 klasy strasznie się bałam co to będzie za przedmiot i ze
sobie nie poradzę, ale po kilku lekcjach chemia stała się moim ulubionym przedmiotem. Dzięki

nauczycielowi, który mnie uczył, zostałam zarażona pasją do chemii. Nie uczyliśmy się tylko z książek, ale
słuchaliśmy też wielu opowieści które umilały nam lekcje i mijała ona w szybkim tempie. Sposób w jaki

prowadzone były lekcje był ciekawy i skuteczny, ponieważ każdy w klasie wszystko rozumiał i chemia nie
sprawiała nikomu problemu, a jednoczenie była bardzo interesująca.



A co robisz teraz? Gdzie się uczysz?

Trafiłam do Małopolskiej Szkoły Gościnności na Zarabiu. Jestem w liceum, na profilu z rozszerzeniami
takimi jak matematyka, informatyka i angielski. Był to mój 1 wybór i bardzo się cieszę, że mogę tam

uczęszczać.



Co możesz powiedzieć o tej szkole?
Szkoła jest bardzo ładna. Jest dosyć dużo miejsca i łatwo się odnaleźć Jak na razie wszystko jest w
porządku i nie mam żadnych problemów. Mamy ogromną sale gimnastyczną i wielkie boiska na

zewnątrz, co jest bardzo fajne, bo na każdym wf-ie mamy coś innego. W szkole jest stołówka, więc
można się zapisać na obiadki, które są bardzo dobre - polecam. Jest to już liceum, więc wymagają dużo
więcej od nas, ale jak n arazie wszytko na spokojnie i zobaczymy jak będzie za jakiś czas. W klasie mam

też przemiłe osoby i dobrze się dogadujemy. W dodatku, każdy może wybrać sobie drugi język obcy,
którego może się uczyć (niemiecki, hiszpanki, francuski bądź rosyjski) , a także mamy angielski dzielony
na 4 grupy według poziomu wiedzy i umiejętności, co tez jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ uczymy

się w grupach przystosowanych do naszych zdolności.



Czym różni się nauka w szkole średniej od tej w podstawówce?
BRAK NOTATEK. W szkole średniej praktycznie nic nie piszemy w zeszytach. Nauczyciele cala lekcje
opowiadają i mamy zapamiętywać, a notatki musimy robić sami, bądź uczyć się sami z książek. Mi

osobiście się to nie podoba, bo zawsze wolałam mieć zapisane najważniejsze informacje w zeszycie, a
nie wszystko czytać z podręcznika. Różnicą też jest to, że można bardziej skupić się na rozszerzanych

przedmiotach. Wiadomo, że nie można zaniedbać reszty aż tak bardzo, ale nauczyciele starają się
zrozumieć, że mamy inne rozszerzenia i nie naciskają aż tak bardzo na swoje przedmioty. 



Masz już jakieś plany na przyszłość? Co po liceum? 

Jest to bardzo dobre pytanie, gdyż sama nie znam na nie odpowiedzi. Wiem jedynie, że chciałabym
kontynuować naukę i iść na studia, ale jakie? Tego jeszcze nie wiem. Zostały 4 lata, więc mam jeszcze

czas:)



Na koniec. Masz jakieś rady dla naszych tegorocznych ósmoklasistów, którzy niebawem
(chociaż oni pewnie myślą inaczej) przystąpią do egzaminu ósmoklasisty?

Drodzy ósmoklasiści. Rok temu przeżywałam to samo co wy. Egzaminy nie są wcale takie ciężkie, jak
może się wydawać. Wystarczy systematycznie powtarzać materiał i będzie dobrze. Polecam codziennie,

bądź co kilka dni usiąść nad notatkami i poczytać je nawet 10 minut. Wiadomości i wiedza zostaną w
głowie i później, gdy będzie już bliżej do egzaminów, wystarczy tylko odświeżyć informacje, a nie uczyć

się wszystkiego na szybko. Ważne też jest to, żeby się nie stresować. Stres w niczym nie pomaga, a tylko
utrudnia, więc warto znaleźć sobie jakiś sposób w walce z nim i nie zamartwiać się tak bardzo tym co

będzie. Od siebie chciałabym życzyć wszystkim powodzenia i dobrych wyników z egzaminów. Mam
nadzieję, że spotkam kogoś w nowym roku u mnie w szkole. 



Dziękujemy za wywiad i życzymy wszystkiego dobrego w nowej szkole!



"W tym numerze chciałabym opowiedzieć Wam
ciekawostki o psach, których na pewno nie wiedzieliście.
1).Ile kości jest w ciele psa? 
Jest ich 319. To o 112 kości więcej, niż ma ich człowiek! 
2). Ile pies ma zębów? Kompletne uzębienie dorosłego psa
składa się z 42 zębów. Szczęka psa zawiera 20 zębów: 6
siekaczy, 2 kły, 8 zębów przedtrzonowych i 4 trzonowce.
Żuchwa psa mieści 22 zęby, czyli dodatkowo 4 zęby
trzonowe. 
3). Ile trwa ciąża u psów? Suka może zajść w ciążę między
8. a 12. dniem cieczki. Licząc od tego momentu, ciąża u psa
trwa około 2 miesiące – od 56 do 70 dni. 
4).Ile pies powinien jeść? W przypadku małych psów, do 5
kg, dawka karmy suchej jednorazowo wynosi zazwyczaj
około 80 g. W przypadku średniej wielkości psów, do 10 kg,
wartości te wynoszą od 80 g do 150 g. Jeśli chodzi o
średnie psy, do 20 kg, wartości te wahają się od 80g do
240 g karmy suchej. 
5). Czy psy są mądre? Psy należą do grona najbardziej
inteligentnych znanych nam zwierząt. Świadczy o tym
między innymi ich łatwość uczenia się nowych
umiejętności i poleceń, zdolność rozwiązywania
problemów, a także wrażliwość na emocje.

Bianka Pochopień, klasa 5a

CIEKAWOSTKI Z ŻYCIA ZWIERZĄT

Zwierzęce rekordziści
Najszybszy sprinter wśród zwierząt

Mówimy tutaj o gepardzie. Ten wielki
kot potrafi pędzić ponad 110 km/h.

Czasem udaje mu się przekroczyć 120
km/h – czyli limit prędkości na drogach
ekspresowych! W 3 sekundy udaje mu

się osiągnąć 100 km/h, czyli w
porównaniu do przeciętnego

samochodu osobowego, który
potrzebuje około 8 sekund, aby się tak

rozpędzić, widać różnicę. Długość
geparda to około 1,5 metra, a masa to

około 65 kg. Można go spotkać w
Afryce oraz w Azji Zachodniej. Jest

mięsożercą, jego pokarm to głównie
gazele, zające, impale i gnu. Niestety

jest to gatunek zagrożony wyginięciem. 















Najmniejszy ptak
Mówimy tutaj o Koliberku Hawańskim.

Jego długość to niecałe 5,5 cm,
natomiast długość skrzydeł jest troszkę

większa bo 7,5 cm. Waży około 1,8
grama. Jego wielkość to niejedyny

rekord, ponieważ szybkość machania
jego skrzydeł jest powalająca, bo to aż
80 uderzeń na sekundę! Zamieszkuje
subtropikalne lasy, mokradła i ogrody

na Kubie oraz Karaibach. Żywi się
głównie nektarem lub niewielkimi

owadami.





Julia Gawęda, klasa 5a





ZRÓB TO SAM - KALENDARZ ADWENTOWY

 Jest połowa listopada, ale to najlepszy czas na wykonanie kalendarza adwentowego, który powinien być
gotowy wraz z rozpoczęciem adwentu - czyli 1.grudnia. Zróbcie go sami, a czas oczekiwania na Boże
Narodzenie będzie wyjątkowy!

Potrzebne będą:
2 złote kartki z bloku technicznego A4 

złoty sznureczek
czarna i kremowa kartka A4

nożyczki
klej

dziurkacz
ołówek i długopis

linijka
srebrne kryształki

piórka i sztuczne igły choinki (opcjonalnie)
pisaki (biały i złoty)



DO DZIEŁA!



1. Z czarnej i kremowej kartki wytnij po 12 prostokątów (łącznie 24) o

wymiarach 4 cm na 7 cm. Zegnij je na 3 cm i 6 cm. W ten sposób powstaną mini
koperty.

2. W środku kopert możesz napisać zadania, cytaty, lub inne pomysły na każdy
dzień. 3. Koperty zaklej srebrnymi kryształkami i napisz na nich numer dnia. 

Czarne koperty możesz ozdobić piórkami, a białe gałązkami choinki. 
4.Gotowe koperty przyklej na złotych kartkach ( po 12 na każdej). Możesz

przykleić je w rządkach lub po prostu rozrzucone. 
5. Zrób dziurki na brzegach kartek, w taki sposób, aby złączyć je sznureczkiem

(tak jak na rysunku). 
6. Twój kalendarz gotowy! Możesz go jeszcze ozdobić według własnego

uznania.



Autorka instrukcji i zdjęć: Julia Gawęda, klasa 5a










KĄCIK CZYTELNICZY

„Zbieg” John Grisham
W tym miesiącu chciałabym zaproponować coś dla miłośników kryminałów. Nie jest to
kryminał mrożący krew w żyłach, ale naprawdę warto go przeczytać.
„ Zbieg” Johna Grishama to jedna z części serii o przygodach trzynastoletniego Theodora
Boon’a, syna znanych prawników Strattenburga w hrabstwie Stratten. Chłopiec od lat jest
zafascynowany prawem i salami sądowymi. W trakcie szkolnej wycieczki do Waszynktonu,
podczas jazdy metrem Teo ( tak nazywają go rodzice) rozpoznaje twarz najbardziej
poszukiwanego przez FBI człowieka w hrabstwie Stratten – Peta Duffy’ego. Zbieg ten został
przed laty oskarżony o zamordowanie żony, ale z powodu błędów popełnionych podczas
śledztwa udało mu się uniknąć więzienia i na wiele lat zapadł się pod ziemię. Sprytny
chłopiec dzięki pomocy swojego wujka naprowadza FBI na ślad przestępcy i doprowadza
do aresztowania Duffy’ego niemal w ostatniej chwili, ponieważ poszukiwany zbieg był
bardzo ostrożny i często zmieniał wygląd, uniemożliwiający łatwe odnalezienie go.
Niestety podczas całej akcji zatrzymania Pete Duffy poznaje tożsamość nastolatka, przez
co życie chłopaka zaczyna znajdować się w wielkim niebezpieczeństwie. Theodor jednak
nie poddaje się, odnajduje i namawia do zeznań przed sądem świadka tamtej zbrodni-
nielegalnego imigranta Bobby’ego Escobara, który w tamtym czasie pracował na polu
golfowym. W końcu, po wielu trudnościach, przy bardzo dużym udziale trzynastoletniego
chłopca, udało się doprowadzić do skazania mordercy, który przez lata uciekał wymiarowi
sprawiedliwości. Postać Theodora Boon’a jest ciekawa, ponieważ jest sprytny i
zdeterminowany w swoich działaniach , zna dobrze amerykańskie prawo , ale dla mnie
zastanawiające są też zwyczaje w amerykańskich sądach, ponieważ Theo mógł się tam
pojawiać nawet jako adwokat w mniej ważnych sprawach, a zdarzało się nawet, że
sędziowie w innych sprawach zasięgali jego opinii. „Zbieg” to thriller trzymający w napięciu
do samego końca i sprawia, że czekam na kolejne przygody tego młodego prawnika.
Zapewniam wszystkich miłośników książek detektywistycznych, że warto sięgnąć po „
Zbiega” Johna Grishama.

Polecam
Justyna Żak, klasa 7a



UCZNIOWIE MAJĄ GŁOS

Wywiad z Amelią Skrzypek, z klasy VII a

Powiedz coś o sobie.
Nazywam się Amelia Skrzypek. Mam 12 lat. Moją pasją jest 
taniec i akrobatyka.  Od 2 roku życia kochałam tańczyć. Oddaję w to całe swoje
serduszko i nic się nie zmieniło do tej chwili. Kocham również podróże oraz sporty
ekstremalne

Jak podoba Ci się w naszej szkole ? Jest coś co chciałabyś zmienić?
Bardzo mi się podoba w naszej szkole. Jest dużo nauki, ale od tego jest właśnie
szkoła.

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moje ulubione przedmioty to: WF, plastyka i matematyka.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłabyś swoim rówieśnikom?
Polubiłam lekturę Balladyna, lecz każda lektura ma w sobie coś innego, coś co
pokazuje nam, że warto poświęcić czas, aby ją przeczytać i rozwijać swoją
wyobraźnię. 

Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie? 
Lubię malować oraz grać na gitarze. Uwielbiam taniec i akrobatykę. 
W lecie jeżdżę na rowerze i rolkach, a w zimie na nartach i łyżwach.

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Pies. Mam dwa pieski. Jeden jest rasy York i wabi się Fudzi. Ma 14 lat. Drugi jest to
maltańczyk i ma dopiero 4 miesiące. Jest bardzo maleńki, waży tylko 1 kg.

Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
Chciałabym zostać aktorką, albo tancerką. Piosenkarką też chciałabym zostać, ale
nie mam do tego głosu ;-)



Wywiad z Karolem Kozakiem - uczniem klasy 2a

Powiedz coś o sobie.
Mam na imię Karol i chodzę do drugiej klasy :)

Podoba Ci się w naszej szkole ? Jest coś co chciałbyś zmienić?
Tak, podoba mi się w szkole,
jeżeli mógłbym coś zmienić, to chciałbym, żeby na obiady zamiast zup
była nutella ;)
Oprócz tego chciałbym żeby do mojej klasy chodziło chociaż kilku
kolegów z mojego przedszkola.

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Wszystkie przedmioty w szkole są fajne, ale najbardziej lubię język polski.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłbyś swoim rówieśnikom?
Nie mam ulubionej lektury, ...ewentualnie może „Detektyw Pozytywka.”
Najbardziej lubię czytać komiksy. Chociaż ostatnio przeczytałem też
bardzo fajną książkę i właśnie ją chciałbym polecić moim kolegom:
„Mieszko i kapitan drużyny”.

Co lubisz robić w wolnym czasie? 
Lubię grać w piłkę nożną. Trenuję w „Żakach” w KS Dalin Myślenice, a w
wolnym czasie kopię też piłkę z moim tatą – bardzo to lubię :)

 Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moje ulubione zwierze to LEW – król wszystkich zwierząt :)
W domu mam kota. Kiedyś miałem też kanarki. Oprócz tego mamy psa i
rybki.

 Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałbyś zostać w przyszłości?
Moim największym marzeniem jest gra w reprezentacji Polski oraz w
Paris Saint-Germain F.C. Chciałbym też kiedyś zagrać z moimi ulubionymi
piłkarzami – Neymarem, Mbappe i Messim.
W przyszłości chciałbym zostać właśnie piłkarzem i strzelać duuużo goli :)
 

z uczniami rozmawiała: Wiktoria Kozak z klasy 5a 



NASZE PASJE

 W tym numerze gazetki chciałabym napisać o tańcu
nowoczesnym. Taniec nowoczesny to taniec, w którego skład
wchodzą różne style poza tańcem klasycznym. Powstał on w
Ameryce w XX wieku w wyniku zerwania z tradycją baletową i
poszukiwania nowego stylu tańca. Artyści chcieli pokazać, że
taniec może być wolnością i swobodą. Kroki tańca
nowoczesnego są bardzo urozmaicone, a każdy tancerz może
swobodnie je czerpać z rożnych stylów tanecznych. To sprawia,
że choreografia staje się dynamiczna i ciekawa. Pewnie
większość osób myśli, że taniec nowoczesny jest banalny i nie
wymaga dużo siły, ale cały regularny trening, praktyka i
występy, przez które tancerze muszą przejść, są bardzo trudne
fizycznie i wymagają poświęcenia. Taniec nowoczesny to
połączenie różnych stylów takich jak: hip hop, jazz,
breakdance, dancehall czy discodance. Ja osobiście tańczę od
czterech lat. Jest to mega fajna przygoda, a najbardziej lubię
turnieje oraz ludzi, którzy chodzą ze mną razem na treningi.
Jest tam świetna atmosfera. Przez taniec można nauczyć się
pracować w grupie oraz utrzymuje się kondycja. Taniec
wzmacnia odporność organizmu. Biorąc udział w zajęciach
tanecznych uczymy się bezpośredniego kontaktu oraz
jesteśmy bardziej pewni siebie. Jeśli się jeszcze zastanawiasz,
czy zacząć swoją przygodę z tańcem, to nie wahaj się ani chwili
dłużej!

Ewa Bajor, klasa 5a



BOHATER MIESIĄCA - LISTOPAD

Listopad to jedenasty miesiąc w roku. Ma 30 dni. Jego
nazwa pochodzi od opadających jesienią liści.
Większość ptaków odleciała już do ciepłych krajów.
Natomiast na przełomie października i listopada
przybywają do nas stada jemiołuszek, myszołowów
włochatych oraz syberyjskich wron i gawronów.
Możemy również spotkać małe sikorki, gile z
czerwonymi brzuszkami, rude rudziki, a także
najmniejszego z polskich ptaków – mysikrólika. Na
stawach dostrzec można też kaczki i łabędzie. Do
zimowego snu szykuje się borsuk i mysz leśna.
Natomiast dziki harcują – w listopadzie odbywa się
huczka, czyli okres rui u dzików. Sarny gromadzą się w
większe stada, zwane rudlami, aby łatwiej przetrwać
zimę, a samiec sarny (rogacz) zrzuca w tym czasie
poroże. Przyroda zasypia, by przetrwać zimę. Kończy
się okres wegetacyjny roślin. Drzewa utraciły liście,
jedynie dęby i graby mają jeszcze na gałęziach ostatki
kolorowych liści.

Co nasz czeka w listopadzie?
1.11. Wszystkich Świętych

2.11. Dzień Zaduszny
5.11. Dzień Postaci z Bajek

9.11. Europejski Dzień Wynalazcy
10.11. Dzień Młodzieży

11.11. Narodowe Święto
Niepodległości

12.11. Światowy Dzień Bicia
Rekordów

16.11. Dzień Tolerancji
17.11. Dzień Studenta

18.11. Światowy Dzień Rzucania
Palenia Tytoniu






20.11. Międzynarodowy Dzień
Praw Dziecka






21.11. Światowy Dzień Życzliwości
i Pozdrowień



22.11. Dzień Kredki



25.11. Dzień Pluszowego Misia



28.11. Dzień bez Zakupów






29.11. Andrzejki





30.11. Dzień Białych Skarpetek



Listopad w przysłowiach 
 • Słońce listopada mrozy zapowiada.

 • W listopadzie grzmi, chłop o wiośnie śni.
 • Gdy w listopadzie liść na szczytach drzew

trzyma, to w maju na nowe liście spadnie
jeszcze zima.

 • W Dzień Zaduszny gdy pogoda, na Wielkanoc
będzie woda.

 • Na Karola (4 listopada) słota, zima pełna
błota.

 • Kiedy w świętą Katarzynę (25 listopada) lód
nie stanie, to gotuj sanie.

 • Gdy Andrzej (30.11) z wichrami, złe czasy
przed nami.






WYBRAŁA: WIKTORIA KOZAK, KLASA 5A



RUSZ GŁOWĄ

Kilka osób miało przeskoczyć ołówek leżący na podłodze. Nikomu się to
nie udało. Dlaczego?

Odpowiedź: Ołówek leżał przy ścianie 



W budynku są trzy pomieszczenia. W pierwszym schowano pieniądze. W

drugim bardzo ważne dokumenty. Trzecie wypełnione jest biżuterią.
Pewnego dnia w budynku wybuchł pożar. Od którego pomieszczenia

policjanci zaczną gasić ogień?



Odpowiedź: Od żadnego. Policjanci nie gaszą pożarów.



Jak nazywa się morski detektyw?

Odpowiedź: Śledź



Co to jest ?

Może być szachowy, morski lub polny, na karuzeli lub na biegunach ;)
Odpowiedź: KONIK



Może rączką nam pomachać lub się główką wdzięcznie skłonić. Aby

zagrać w przedstawieniu potrzebuje naszych dłoni.
Odpowiedź: PACYNKA




Wiktoria Kozak, klasa 5a



KARTKA Z KALENDARZA - 11/11
11 LISTOPADA 1918 ROKU POLSKA ODZYSKAŁA

NIEPODLEGŁOŚĆ PO 123 LATACH NIEWOLI.
DO POLSKICH SYMBOLI NARODOWYCH ZALICZAMY FLAGĘ,

GODŁO ORAZ HYMN. PODKREŚLAJĄ ONE CHARAKTER I
NIEZALEŻNOŚĆ NASZEGO KRAJU.

GODŁEM POLSKI JEST ORZEŁ BIAŁY W ZŁOTEJ KORONIE,
UMIESZCZONY 

NA CZERWONYM TLE. 











MA GŁOWĘ ZWRÓCONĄ W PRAWĄ STRONĘ, ROZPOSTARTE
SKRZYDŁA, BIAŁE PIÓRA ORAZ ZŁOTY DZIÓB I SZPONY. 

FLAGA POLSKA MA KOLOR BIAŁO-CZERWONY. SĄ TO NASZE
BARWY NARODOWE. 

HYMNEM PAŃSTWOWYM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ JEST
„MAZUREK DĄBROWSKIEGO” - PIEŚŃ NAPISANA PRZEZ

JÓZEFA WYBICKIEGO DLA UPAMIĘTNIENIA POSTACI
GENERAŁA JANA HENRYKA DĄBROWSKIEGO, TWÓRCY

LEGIONÓW POLSKICH WE WŁOSZECH.   
DO SYMBOLI NARODOWYCH NALEŻY ODNOSIĆ SIĘ Z

SZACUNKIEM. 

Czesław Janczarski
"Barwy ojczyste" 

Powiewa flaga,
gdy wiatr się zerwie.

A na tej fladze
biel jest i czerwień.
Czerwień to miłość,
biel - serce czyste.
Piękne są nasze
barwy ojczyste.






Osobą, która czuje się związana ze swoją ojczyzną przyznaje się do niej i gotowa jest o nią zawalczyć. Patriota
to osoba, która kocha i nie wstydzi się swojego kraju (Gabrysia Zięba)



Patriota to osoba, która kocha swój kraj, oraz jest gotowa bronić kraju. (Karolina Muniak, 5b)



 Patriotą jest ten, kto czuje się Polakiem i kocha swój kraj. (Karol Mieszczanek, klasa 5b)



Patriotą jest ktoś, kto np: pomimo wojny nie opuszcza swojego kraju i walczy o jego nazwę na mapie (Nikola

Żądło)



Patriota to osoba która zna historie swego kraju i uczestniczy w marszach niepodległości i w innych tego typu
wydarzeniach. (Adrian Wójtowicz)



Patriota  to osoba bardzo przywiązana do swojej ojczyzny. Jest odważny i stara się, żeby wszystkim tutaj się

dobrze żyło.  (Maciek Kupiec)







KIM WEDŁUG CIEBIE JEST PATRIOTA?  





CZYM JEST PATRIOTYZM?

 Patriotyzm to szacunek kraju z którego pochodzę i jego symboli narodowych. Chęć poznawania historii
kraju, a także godne jego reprezentowanie np w sporcie. (Filip Zięba)



Patriotyzm przejawia się całkowitym oddaniem swojej ojczyźnie. Prywatne sprawy zostają na drugim

miejscu, najważniejsza jest ojczyzna, za którą patriota jest w stanie walczyć i bronić jej, nawet kosztem
własnego życia. (Julia Wyroba)



Patriotyzm to miłość i przywiązanie do swojego kraju. (Magda Stanach)



CZY WSPÓŁCZEŚNIE MOŻNA BYĆ PATRIOTĄ?

 Uważam, że tak jak nasi pradziadkowie byli patriotami bo walczyli na wojnie, tak i dziś my możemy być
patriotami. Współczesny patriota musi być człowiekiem otwartym, tolerancyjnym, dbającym o

środowisko, znającym historię. Patriota szanuje swoją małą ojczyznę - rodzinę, nauczycieli, koleżanki i
kolegów, miasto, w którym mieszka. Warto również brać udział w wydarzeniach patriotycznych

pokazujących, że Polska i Polacy to mądry i dumny naród. Ja sam w zeszłym roku pojechałem do
Warszawy na marsz 11-go listopada. Było to niezapomniane dla mnie przeżycie!!! Nigdy wcześniej nie

widziałem husarii konnej i tylu ludzi z polską flagą oraz symbolami narodowymi. Warto być
współczesnym patriotą :-) (Eryk Góralik)



 Patriotą można być przez udział w świętach narodowych czy przez wywieszenie flagi w oknie podczas
święta. Ja z tatą zawsze wieszam flagę, podczas święta odzyskania przez Polskę niepodległości, zawsze
chodzę z rodziną na uroczyste oddanie hołdu na Kopiec Józefa Piłsudskiego w Osieczanach, a potem

idziemy na uroczysty obiad do cioci, która mieszka na ulicy Niepodległości. (Filip Zięba)



Współczesny patriota może dbać o swoją ojczyzną okazując szacunek innym ludziom, obiektom,
pomnikom, symbolom narodowym, no. słysząc hymn narodowy przyjmować właściwa postawę. Patriota
okazuje kulturę osobistą przebywając w miejscach publicznych. Wypowiada się czystą polszczyzną. (Julia

Wyroba)



Można być współcześnie patriotą np. pomagając innym ludziom, którzy tego potrzebują. Patriota także
dba o przyrodę swojego kraju i interesuje się tym, co się dzieje w jego ojczyźnie.  (Maciek Kupiec)



 Patriotą można być przez szanowanie tradycji i symboli narodowych. (Witold Michalczewski)



  Można nim być, obchodząc z szacunkiem święta narodowe i czuć się odpowiedzialnym za kraj.

(Małgorzata Lech)



 Współcześnie jest trudniej być patriotą, niż kilkadziesiąt lat temu. Kiedyś za patriotę można było uznać
każdą osobę, która brała udział lub pomagała w walkach toczonych na naszych ziemiach. Nie wyklucza

to tego, iż teraz też można być patriotą. Według mnie osoba, która pamięta o obchodzeniu świąt
narodowych, dba o dobre imię Polski i w sytuacji, gdy jest ono niszczone potrafi zareagować - jest

patriotą. (Aleksandra Gorączko)


\



 Placek drożdżowy z owocami i kruszonką 

kruszonka 
Składniki na kruszonkę
 ➔ 70 g mąki pszennej 
➔ 50 g cukru 
➔ 50 g masła 

Wykonanie:
 składniki umieść w naczyniu i zacznij je wyrabiać 
Składniki: 
➔70 g drożdży 
➔50 g cukru 
➔300 ml mleka 
➔2 żółtka 
➔jedno jajko 
➔580 g mąki tortowej 
➔cukier wanilinowy 
➔aromat waniliowy
 ➔1/2 łyżeczki soli 
➔40 g oleju
 ➔120 g miękkiego masła 
➔owoce (jabłka, śliwki, rabarbar, truskawki itd.) 
Wykonanie:
 ● wszystkie składniki umieścić w naczyniu (drożdże, cukier, mleko, żółtka,
jajko, mąka, cukier, aromat, sól, olej, masło) według podanej kolejności i
wyrobić ciasto rękami. 
● po wyrobieniu ciasta zostawić je w naczyniu na ok. 20 min do wyrośnięcia. 
● ciasto podzielić na 2 części, przełożyć do dwóch dużych blach,
posmarowanych olejem i posypanych bułką tartą. 
● na placek wyłożyć owoce i posypać podwójną porcją kruszonki. 
● placek wstawić do piekarnika temp. Do 180°C, piec – czas ok. 40-45 min

KĄCIK KULINARNY

Liwia Terlikowska, klasa 5a

SweetSweetSweet



Igor Wilk, klasa 5d


